14：20

0

00

令和７年４月吉日

各 公 立 小 学 校 長 様

顧問・東京都小学校体育ＯＢ会会員様

東 京 都 小 学 校 体 育 研 究 会 理 事 様

各区市町村小学校体育研究会研究部長様

各 公 立 小 学 校 体 育 主 任 ・ 部 員 様

東 京 都 小 学 校 体 育 研 究 会

 会   長   船 山   徹

（日野市立日野第八小学校長）

令和７年度 創立８０周年 東京都小学校体育研究会総会並びに講演会の開催について

 陽光輝く候となりました。皆様には、日頃より本会の事業にご理解、ご協力を賜り心から感謝

申し上げます。

 さて、下記の通り、本会総会並びに講演会を開催いたします。校務ご多用の折とは存じますが、

関係の皆様のご参加をいただきたく、ご案内申し上げます。

記

１ 日時   令和７年５月１３日（火）１４：２０～１６：４５ 受付：１４：００～

２ 会場   千代田区立富士見小学校

所在地：〒102-0071 千代田区富士見１丁目 10番 3号（裏面案内図参照）

       電 話：03（3263）1006

＊会場の富士見小は複合施設になっています。入る際は、学校入口２階ではな

く、「ふじみ未来館」１階からお入りください。

３ 時程

受付 全体会 講演会
領域別

分科会

14：00 15：05 16：45

講 演 会

「 今後の学校教育と体育科に期待すること 」

講師：上智大学総合人間科学部教授 奈須 正裕 先生

 ・現行の学習指導要領の趣旨や学習指導要領の改訂の方向性を見据えながら、

今後の学校教育の在り方についてお話をいただき、その考えに立って、

これからの体育科に期待することについてお話をいただきます。

16：20

４ 内容

（１）総会

・開会の言葉   東 京 都 小 学 校 体 育 研 究 会 副 会 長   青 鹿 和 裕

・挨 拶   東 京 都 小 学 校 体 育 研 究 会 会 長   船 山   徹

・祝 辞   東京都教育庁指導部体育健康教育担当課長    伊 東 直 晃 様

        千 代 田 区 教 育 委 員 会 教 育 長   堀 米 孝 尚 様

           東 京 都 小 学 校 体 育 Ｏ Ｂ 会 会 長   菅 原 健 次 様

・議 事 報 告、来賓・役員紹介

                  東 京 都 小 学 校 体 育 研 究 会 副 会 長   齋 藤 一 裕

・研究の基本方針並びに研究計画について

  東京都小学校体育研究会調査研究部  部長     西 川 幸 延

・閉会の言葉

                  東 京 都 小 学 校 体 育 研 究 会 副 会 長    永 瀬 功 二

（２）講演

講 師  上智大学総合人間科学部教授 奈須 正裕 先生

演 題 「 今後の学校教育と体育科に期待すること 」

（３）研究領域別分科会

・各研究領域別組織編成

 ・各研究領域別研究計画の作成

 ・その他

【案内図】 ＪＲ「飯田橋」駅西口より徒歩６分

      東京メトロ「九段下」駅１番出口より徒歩８分

※都小体研ホームページは、こちらのQRコードからご覧いただけます。⇒